ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:           /UBND-TP

V/v triển khai Quy trình Đăng ký

kết hôn, xác nhận tình trạng

hôn nhân trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Glong, ngày       tháng 10 năm 2024

                     Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 6039/UBND-NC ngày 07/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc triển khai quy trình Đăng ký kết hôn, xác nhận

tình trạng hôn nhân trực tuyến, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Phòng Tư pháp

đăng tải Quy trình giải quyết TTHC: Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn

nhân trực tiếp.

2. Giao Phòng Tư pháp huyện hướng dẫn thực hiện Quy trình giải quyết

TTHC: Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến.

- Chỉ đạo việc triển khai có hiệu quả Quy trình giải quyết TTHC: Đăng ký

kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến trên địa bàn quản lý.

- Rà soát, bảo đảm nguồn lực, cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền đáp

ứng yêu cầu thực hiện tại địa phương.

- Tăng cường công tác truyền thông để người dân biết và thực hiện thủ tục

theo đúng quy định.

3. Giao UBND các xã triển khai thực hiện Quy trình giải quyết TTHC:

Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến.

- Tăng cường công tác truyền thông để người dân biết và thực hiện thủ tục

theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị có liên quan kịp thời triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 09/10/2024 14:45:52

4335 09